«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация  муниципального района «Корткеросский»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от     декабря 2012 года
	                       №

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос)

О переносе (отмене) занятий в образовательных учреждениях муниципального района «Корткеросский», в связи с понижением температуры атмосферного воздуха
В целях охраны здоровья и жизни детей в экстремальных климатических условиях, соблюдения санитарно-гигиенических норм в дни сильных морозов, своевременного оповещения населения о введении актированных дней в муниципальных образовательных учреждениях,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений муниципального района «Корткеросский», реализующих программу начального, основного, среднего (полного) общего образования и дополнительного образования детей принимать решение о переносе (отмене) занятий с учетом возраста детей при следующих погодных условиях:
	№
	Возраст школьников
	Температура воздуха
	Сила ветра

	1
	1-4 классы
	-300С
	0 - 1 м/сек

	-250С
	2 - 4 м/сек

	2
	5-8 классы
	-350С
	0 - 1 м/сек

	-300С
	2 - 4 м/сек

	3
	9-11 классы
	-370С
	0 - 1 м/сек

	-320С
	2 - 4 м/сек

2. Определить, что при соответствии погодных условий по состоянию на 6.00 утра текущих суток, учебные занятия для детей в муниципальных образовательных учреждениях отменяются

3. Начальнику Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» (Киселевой В.В.) организовать разъяснительную работу с руководителями образовательных учреждений по вопросу переноса (отмены) занятий на случай низкой температуры атмосферного воздуха
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Корткеросский» (Барановскую А.А.).
Руководитель администрации                                            В.А. Гончаренко
                               Лист согласования проекта

О переносе (отмене) занятий в образовательных учреждениях муниципального района «Корткеросский», в связи с понижением температуры атмосферного воздуха
Проект внесен Управлением образованием администрации МО муниципального района «Корткеросский»

Попова Т.Г., заместитель начальника  Управления образованием

(фамилия, имя, отчество должностного лица, инициирующего проект)

(подпись инициатора проекта, дата внесения проекта)

	Наименование управления, отдела, организации, с которым согласован проект
	Фамилия, имя, отчество должностного лица, согласовавшего проект, его должность
	Результат согласования
	Подпись, дата согласования

	Администрация муниципального района «Корткеросский»
	Барановская А.А. заместитель руководителя администрации

	Управление образованием администрации муниципального района «Корткеросский»
	Киселева В.В. Управления образованием

	Отдел организационной, правовой и кадровой работы администрации муниципального района «Корткеросский
	Нестерова Л.В. – заведующий отделом

	Отдел по делам ГО и ЧС
	Черных А.В. – начальник отдела

в дело - 1

ОУ- 3

А.А. Барановской – 1

ГОиЧС - 1

_1327735822.doc
[image: image1.png]